
Ida-Virumaa ladus investoritele oma trumbid letti
Ida-Viru tööjõud kaalub üles logistikaprobleemid ja 

kriisidest tekkinud raskused, kinnitas titaani väärindava 

osaühingu Micro-Fix tegevjuht Margus Lepasaar. Ida-

Virumaa investeerimiskonverentsil keskendutigi sellele, 

milliseid võimalusi pakub maakond ettevõtjatele.

Nordic Titaniumi kaubamärgi 
alla koondunud Micro-Fix on Nar-
va endises Baltijetsi tehases tegut-
senud kolm ja pool aastat. Peami-
selt titaanist ja terasest kompo-
nente valmistavas tehases töötab 
132 inimest.

"Logistikaauhinda Micro-Fixile 
asukoha eest kindlasti ei anta. Kü-
simusele, miks ma siin olen, võin 
vastata täiesti siiralt: olen tööta-
nud väga suurtes rahvusvahelis-
tes ettevõtetes üle maailma ja sel-
list tööjõudu või selliseid inimesi 
nagu Ida-Virus ei ole kusagil mu-
jal maailmas. See pühendumus, 
lojaalsus, töövõime, kasumlikkus 
tööandjale on midagi erakordset ja 
kaalub üles kilovatt-tunni või logis-
tika kilomeetri hinna," ütles Mar-
gus Lepasaar.

Micro-Fix teeb allhanget medit-
siiniettevõttele, samuti jõuab ette-
võtte toodang ehetesse, spordi- ja 
matkatarvetesse, energeetikaette-
võtetesse, auto- ja kaitsetööstusse. 
"99 protsenti kogutoodangust lä-
heb eksporti. Titaani väärindajaid 
Eestis peale meie ei ole."

Kui öelda ettevõtte asukoha 
koordinaadid võimalikele inves-
toritele, siis nad panevad toru ära, 
tõdes Margus Lepasaar. "Asukoht 
350 meetrit Vene piirist on selge 
punane joon. Aga me peame edu-
kalt vastu. Oleme kolm ja pool aas-
tat olnud läbi kriiside kasumlikud 
ning ma arvan, et siit läheb tee ai-
nult ülespoole. Me ei koli siit ku-
hugi."

Micro-Fix panustab ka teadus-
arendusse. "Oleme alustanud Tar-
tu ülikooli kliinikumiga konsultat-
sioone ja liikumas Eesti esimese or-
topeedilise luuplaadi disainini. Kui 
see õnnestub, siis suudame koos-
töös Euroopa ortopeedide liidu-
ga teha päris esimese Eesti medit-
siinitoote."

Täiendusõpet saab 
pakkuda suuremas mahus

Tööjõust rääkides kinnitas Mar-
gus Lepasaar, et Ida-Virumaal on 
võimalusi töötajaid leida. "Kui ma 
aga vaatan järgmise kolme aasta 
perspektiivi ja seda, millised ette-
võtted Ida-Virusse tulevad, tekib 
metallitöötlejana mure, kust me 
piisavalt CNC-operaatoreid võta-
me." 

CNC-operaatorite suur vaja-
dus on teada, kinnitas töötukas-
sa Ida-Viru osakonna juhataja An-
neki Teelahk. Sellega on arvesta-
tud ka täiendusõppes, mida toe-
tatakse õiglase ülemineku fondist 
ning mida saab koostöös Ida-Viru-
maa kutsehariduskeskusega seni-
sest rohkem pakkuda.

"Meil on investoritele pakkuda 
tehnilise baasharidusega inime-
si, keda mujal Eestis naljalt ei leia. 
Teistpidi on meil ka pikaajalisi töö-
tuid, kellega peame rohkem tööd 

tegema," rääkis Anneki Teelahk, li-
sades, et Ida-Virumaal on praegu 
töötuna arvel üle seitsme tuhande 
inimese, neist tuhat kõrghariduse-
ga ja kaks tuhat kutseharidusega.

Ida-Virumaa töötukassa osa-
konnas tegeleb tööandjatega kuus 
konsultanti.

"Püüame tööandjatega teha 
täpselt samamoodi individuaalset 
tööd nagu ka töötutega. Näiteks 
on meil väga hea koostöö Ida-Viru 
investeeringute agentuuriga. Kui 
tööstusparki on tulemas mõni et-
tevõte, siis me tahame väga kiiresti 
kokku saada, et teada, milliseid ini-
mesi on vaja ja millistele koolitus-
tele oma kliente suunata. Oleme 
väga huvitatud sellest, et investo-
rid Ida-Virumaale tuleksid."

Õiglase ülemineku raames mo-
tiveerib töötukassa põlevkivisekto-
rist koondatud inimesi kiiresti järg-
misele töökohale liikuma: 1. jaa-
nuarist makstakse põlevkivisekto-
rist koondatud ja väljaspool sekto-
rit tööle asunud inimesele toetust, 
mis on 30 protsenti inimese kesk-
misest ühe kuu töötasust ja mida 
makstakse sõltuvalt töötuskindlus-
tusstaažist 6-12 kuud.

Mitmed varasemad suurkoon-
damised on näidanud, et töölt töö-
le liikumise toetust on vaja, tõdes 
Anneki Teelahk. "Põlevkivisekto-
ris on inimesed keskmisest kõrge-
ma palgaga ja nad on välja teeni-
nud töötuskindlustushüvitise, mil-
lega võivad pikalt kodus olla. Sa-
mas meil on ettevõtteid, kes hari-
tud ja kogemustega spetsialistid 
hea meelega tööle võtaksid."

Kõrgkoolide rohkus 
tuleb kasuks

Tartu ülikooli esindaja Ida-Viru-
maal Katri Raik kinnitas, et ka kõrg-
koolid saavad õiglasele ülemine-
kule kaasa aidata.

Ta tõi esile, et Ida-Virumaa on 
Tallinna ja Tartu järel kõrgkooli-
de rohkuse poolest auväärsel kol-
mandal kohal: siin on Tartu ülikooli 
Narva kolledž, Tallinna tehnikaüli-
kooli Virumaa kolledž, sisekaitse-
akadeemia ja kaks tervishoiukõrg-
kooli, mis tegutsevad Kohtla-Järvel 
ja Narvas, tehes tihedat koostööd 
haiglatega.

"See on väga lai spekter. Õigla-
se ülemineku raames tekivad uued 
õppekavad, mis on suuresti rohe-
liste tehnoloogiate, keemia ja IT 
valdkonnas. Kõrgkoolidel on või-
malus pakkuda nii mikrokraade kui 
täienduskoolitust, arvestades ette-
võtjate soove. Koolitusvõimalusi 
on palju ja ülikoolid on üsna ava-
tud," ütles Katri Raik.

Ida-Virus on juba praegu palju 
tugevaid kompetentse, mida tu-
leks piirkonda müües rõhutada, 
leidis konsultatsioonifirma Pru-
dentia Advisory partner Illar Kaa-

sik, kes nõustab ettevõtete ostu-
müügitehinguid ja on investor kin-
nisvaraprojektides.

"Ida-Virumaal on ajalooliselt 
hästi tugev keemiatööstuse ja me-
tallitöötlemise valdkonna kompe-
tents, ka turismivaldkonnas on tek-
kinud päris head kompetentsid," 
loetles ta, lisades, et oskustega ini-
mesed lihtsustavad nendesse vald-
kondadesse investeerimist.

Illar Kaasik tõi välja veel ühe 
plussi: Ida-Viru investeeringute 
agentuuri töö tulemusena on või-
malik tootmisettevõtet Ida-Virus-
se kiiresti üle tuua või siia rajada 
ning seda odavamalt kui näiteks 
Tallinnas.

"Ka rohepööre pakub hästi pal-
ju võimalusi, võtame näiteks mag-
netite tehase, tuulikute tootmise ja 
ka meie maavarad. Diktüoneema-
kilt sisaldab neid aineid, mida ro-
hepööre vajab, ja ma ei näe, et se-
da võiks tulevikus töödelda mujal 
kui tugeva keemiatööstusega Ida-
Virumaal."

Turutõrkele tuleb 
lahendus leida 

Illar Kaasiku sõnul oleks inves-
toritele positiivne, kui Olginasse 
tuleks lennuväli.

"Peale investeeringu tootluse 
riskide on otsustava iseloomuga 
logistilised lahendused, aga ka elu-
keskkond ja küsimus, kus ettevõtte 
töötajad elada saavad. Siin on aga 
probleemiks, et pole realistlik in-
vesteerida kortermajade arendus-

Peamiselt titaanist ja terasest komponente valmistavas osaühingus Micro-Fix on 132 töötajat. "Miks me Narvas oleme? 

Sest sellist tööjõudu nagu Ida-Virus ei ole kusagil mujal maailmas," tõdes ettevõtte tegevjuht Margus Lepasaar.
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se, sest maakonna elanike arv on 
oluliselt vähenenud ja selle tule-
musena on tekkinud korteriturul 
ülepakkumine. Turutõrkega peaks 
kindlasti tegelema." 

Swedbanki ettevõtete finant-
seerimise valdkonnajuht Priit Lop-
sik tõdes, et pangad on huvitatud 
projektide finantseerimisest, aga 
kinnisvara arendamine Ida-Viru-
maal liigitub tõepoolest turutõr-
ke alla ja seal tuleb otsida teisi la-
hendusi.
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Ida-Virumaa investeerimiskonverentsi
avanud Euroopa Komisjoni Eesti esinduse
juht Vivian Loonela ütles, et Narva kerkiv
magnetitehas on hea näide sellest, mida
õiglase ülemineku fondiga soovitakse saa-
vutada.

Vivian Loonela sõnul on Eestis tunda sur-
vet, miks ei ole õiglase ülemineku raames
veel midagi tehtud, aga see ei vasta päris
tõele. Nii, nagu Eesti on saanud pea kahe-
kümne aasta jooksul Euroopa Liidu liikmeks
olles kõige rohkem euroinvesteeringuid
inimese kohta, juhib Eesti õiglase ülemineku fondi "edetabelis". Eesti
oli esimene riik, kus fond heaks kiideti, ja esimene, kus töö juba käib.

Suvel algas Narvas magnetite tehase ehitus, kus kahe aasta pärast
peaks töötama 400 inimest. Sillamäel eelmise sajandi keskpaigast
tegutseva metallurgiaettevõtte NPM Silmet praegune omanik,
Kanada börsiettevõte Neo Perfomance Materials (NEO) panustab
magnetitehase esimese etapi rajamisse üle 81 miljoni euro. Ligemale
19 miljonit eurot tuleb õiglase ülemineku fondist.

See on Ida-Virumaa ettevõtluse arendamiseks ja elukeskkonna
parandamiseks mõeldud fondi esimene eraldatud toetussumma.

"Magnetitehas on täpselt see, mida me tahame õiglase üle-
minekuga saavutada. Eestis on olemas inimesed, kes oskavad töö-
delda haruldasi muldmetalle, ja selle baasil me ehitame juurde veel
midagi uut. Kui magnetitehas valmis saab, suudab ta toota 25
protsenti praegu Euroopas kasutatavatest tööstuslikest magneti-
test," rääkis Vivian Loonela.

Septembris käis ta ehitusjärgus tehast vaatamas koos regionaal-
voliniku Elisa Fereiraga, kes vastutab õiglase ülemineku fondi eest.
"Fereira on viidanud hiljem oma kõnedes kogu aeg Ida-Virule. Kõik
toetused on õiglase ülemineku fondist läinud ettevõtetele, kes teevad
midagi innovaatilist," tõdes Vivian Loonela.

Euroopa Komisjoni Eesti
esinduse juht Vivian Loonela.
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Ida-Virut tuuakse Euroopas
hea näitena

23. ja 24. novembril Narva-Jõesuus toimunud investeerimis-
konverentsi fookuses oli Ida-Virumaa kui investeeringute sihtkoht.

"Meie sõnum on, et just praegu on Ida-Virumaale õige aeg
investeerida, selleks on loodud parimad tingimused. Paremat aega ei
pruugi tulla," ütles Eesti Kaubandus-Tööstuskoja Jõhvi esinduse ja
Europe Directi Jõhvi teabekeskuse juhataja Margus Ilmjärv (pildil).

Ettevõtluse ja Innovatsiooni SA esindajad tuvustasid ettevõtjatele
mõeldud õiglase ülemineku toetusi ning Ida-Viru Investeeringute
Agentuuri juhataja rääkis investeeringute vastuvõtmiseks loodud
tingimustest. Ajakirjanik Hannes Rummi juhitud aruteludes räägiti
maakonnas saadaolevast tööjõust, rahastusvõimalustest, koostööst
teadusasutustega ja veel paljust muust.

Konverentsi teisel päeval külastasid osalejad maakonna põneva-
maid investeerimisprojekte, nagu NPM Silmeti magnetitehas, Olgina
lennuvälja arendus, Sillamäe sadam ja Seagate'i turismiarendus-
projekt Narva-Jõesuus.

”"Just praegu
on Ida-Virumaale
õige aeg investeerida”


